
Proposta N. 1372

DETERMINA
N. 1115 DEL 30/05/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Trivellin Maristella

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
VERDE PUBBLICO – RIQUALIFICAZIONE DEL GIARDINO DELLA BIBLIOTECA INTERNAZIONALE LA 
VIGNA. CUP B32F22000040004. RETTIFICA CIG DELLE DETERMINE N. 739/2023, 598/2024 E 
1003/2024 (CIG ERRATO 967047693E) CON IL CIG CORRETTO 9722187A82.



Pagina 2 di 4   
                      
Proposta N. 1372 

DETERMINA N. 1115 DEL 30/05/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – RIQUALIFICAZIONE DEL GIARDINO DELLA BIBLIOTECA 
INTERNAZIONALE LA VIGNA. CUP B32F22000040004. RETTIFICA CIG DELLE DETERMINE N. 
739/2023, 598/2024 E 1003/2024 (CIG ERRATO 967047693E) CON IL CIG CORRETTO 9722187A82.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                                        IL   DIRIGENTE

Premesso che:
• con determina dirigenziale n. 739 del 28/03/2023 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di 

"VERDE PUBBLICO – Riqualificazione del giardino della biblioteca internazionale La Vigna. CUP 
B32F22000040004" dell’importo complessivo di € 100.000,00 (IVA compresa) e si è stabilito di 
procedere all’affidamento diretto dei lavori ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) della L. 120/2020 e 
s.m.i. A seguito di trattativa MEPA con RDO n. 3446641/2023, i lavori sono stati affidati 
all’impresa La Ghianda S.R.l. di Vicenza (P. IVA 04432100248) che ha offerto il ribasso dell'8% 
sull'importo a base d'asta di € 74.066,15 (oltre € 1.500,00 di oneri di sicurezza non sogetti a ribasso). 
L'aggiudicazione è quindi avvenuta per l’importo di € 74.938,99 + IVA 10% per complessivi € 
82.432,89;

• con determinazione dirigenziale n. 1113 del 05/05/2023 è stato rettificato l'importo di aggiudicazione 
della predetta determina n. 739/2023 che, per mero errore materiale, era stato calcolato in modo 
errato. L'importo corretto di aggiudicazione è dunque divenuto di € 68.140,86 + € 1.500,00 di oneri 
per la sicurezza (€ 69.640,86) + IVA 10% per complessivi € 76.604,95. Col medesimo 
provvedimento è stato inoltre sostituito il CIG 967047693E, indicato nella determina 739/2023, con 
il nuovo CIG 9722187A82;

• per mero errore materiale, nelle determine adottate successivamente (n. 598 del 02/04/2024 di 
approvazione della perizia suppletiva e n. 1003 del 17/05/2024 di approvazione del C.R.E.) è stato 
indicato il CIG errato 967047693E presente nella determina di affidamento dei lavori (n. 739 del 
28/03/2023) anziché quello corretto 9722187A82;

Verificato che il numero di CIG 967047693E, riportato nei tre provvedimenti sopraindicati n. 739/2023, 
598/2024 e 1003/2024, per mero errore materiale, è errato e che il CIG corretto è il n. 9722187A82;

Atteso che tutte le fatture e i mandati di pagamento effettuati in favore dell'appaltatore riportano il CIG 
corretto 9722187A82, si rende necessario rettificare il CIG associato alle seguenti tre determine dirigenziali:

• n. 739 del 28/03/2023 di approvazione del progetto esecutivo, decisione a contrarre e affidamento 
dei lavori;

• n. 598 del 02/04/2024 di approvazione della perizia suppletiva e di modifica del contratto con 
l'appaltatore La Ghianda S.r.l. ex art. 106 D.Lgs. 50/2016;

• n. 1003 del 17/05/2024 di approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori;   

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione 
2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 
27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);



Pagina 3 di 4   
                      
Proposta N. 1372 

DETERMINA N. 1115 DEL 30/05/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – RIQUALIFICAZIONE DEL GIARDINO DELLA BIBLIOTECA 
INTERNAZIONALE LA VIGNA. CUP B32F22000040004. RETTIFICA CIG DELLE DETERMINE N. 
739/2023, 598/2024 E 1003/2024 (CIG ERRATO 967047693E) CON IL CIG CORRETTO 9722187A82.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di sostituire, per le motivazioni espresse in premessa, il CIG 967047693E erroneamente riportato nelle 
tre determine dirigenziali di seguito indicate:

• n. 739 del 28/03/2023 di approvazione del progetto esecutivo, decisione a contrarre e 
affidamento dei lavori;

• n. 598 del 02/04/2024 di approvazione della perizia suppletiva e di modifica del contratto con 
l'appaltatore La Ghianda S.r.l. ex art. 106 D.Lgs. 50/2016;

• n. 1003 del 17/05/2024 di approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori;
relative ai lavori di "verde pubblico – riqualificazione del giardino della biblioteca internazionale La 
Vigna. CUP B32F22000040004" con il CIG corretto n. 9722187A82;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi diretti o 
indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

3) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 1, co. 32, della L. 06/11/2012 n. 190, secondo 
quanto previsto dall’art. 28 del D.Lgs. 36/2023 alla Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici, 
attraverso le piattaforme digitali, e dall'art. 37 della L. 14/03/2013 n. 33 sul sito web del Comune di 
Vicenza.

   
  
 



Pagina 4 di 4   
                      
Proposta N. 1372 

DETERMINA N. 1115 DEL 30/05/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – RIQUALIFICAZIONE DEL GIARDINO DELLA BIBLIOTECA 
INTERNAZIONALE LA VIGNA. CUP B32F22000040004. RETTIFICA CIG DELLE DETERMINE N. 
739/2023, 598/2024 E 1003/2024 (CIG ERRATO 967047693E) CON IL CIG CORRETTO 9722187A82.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


